



Albatros
Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć
Kenia

Fakty o Kenii



Język
Suahili



Stolica
Nairobi



Liczba mieszkańców
53,5 mln.



Religia
Rzymskokatolicka



Waluta
**Szyling
kenijski**



Powierzchnia
582.646 km²

Poniżej możesz zapoznać się z szeregiem praktycznych informacji związanych z podróżą do Kenii.

Różnica czasu

Różnica czasu między Polską a Kenią może się różnić w zależności od tego, czy w Polsce obowiązuje czas letni czy zimowy:

Lato: +1 godz

Zima: +2 godz

Wskazówka

Na naszych wyprawach stykasz się codziennymi zwyczajami rdzennej ludności. Mogą istnieć aspekty, których nie lubisz lub do których nie jesteś przyzwyczajony, takie jak zwyczaj dawania napiwków. W wielu krajach system napiwków jest bardziej zorganizowany niż w Polsce, i oczekuje się, że lokalni przewodnicy, kierowcy i przewodnicy/strażnicy safari otrzymają pewną ilość napiwków podczas podróży, ponieważ wynagrodzenie w branży usługowej często nie jest odpowiednio dostosowane do aktualnych potrzeb. W naszym programie podajemy sumę, którą można wziąć pod uwagę przy wymianie waluty, jeszcze będąc w Polsce. Cena wycieczki nie obejmuje napiwków, ponieważ jest to kwestia indywidualna, a system napiwków jest częścią kultury, z którą się stykamy i dlatego należy go szanować. Dla przypomnienia musimy podkreślić, że to, czy i ile chcesz dać napiwku, jest dobrowolne.

Waluta i karty kredytowe

W Kenii szylingi kenijski (KES) są walutą obowiązującą. Jeden szyling dzieli się na 100 centów. Większość walut można wymienić w całej Kenii. Jednak lepiej wymienić pieniądze w Polsce lub zabrać ze sobą walutę w dolarach amerykańskich (pamiętaj, że banknoty dolarowe sprzed 2000 roku nie są akceptowane w Kenii).

Z naszego doświadczenia wynika, że wypłata gotówki z karty kredytowej może być problematyczna, ale

warunki te stale się zmieniają, a karty kredytowe zyskują na popularności. W Nairobi są bankomaty, ale nie można oczekiwać, że będą działać. Karty kredytowe są akceptowane w większości dużych hoteli i sklepów z pamiątkami.

Elektryczność

W Kenii stosuje się napięcie 240 woltów, a wtyczki mają trzy kwadratowe bolce (tak jak w Wielkiej Brytanii). Dlatego konieczne jest zabranie ze sobą adaptera, jeśli chcesz korzystać z ładowarek lub sprzętu elektrycznego z polskimi wtyczkami. Adaptery można kupić w głównych miastach Kenii i często wypożycza się je w hotelach i schroniskach.

W domkach, lodgach i obozach safari często jest tylko prąd w godzinach 5-10 rano i ponownie pomiędzy 18 a 23 wieczorem.

Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy Kenii to 254. Aby zadzwonić z Kenii, wybierz 000, a następnie numer kierunkowy kraju i numer, pod który chcesz zadzwonić. Zasięg telefonii komórkowej może się zmieniać w zależności od tego, gdzie jesteś w Kenii. Używanie telefonu komórkowego z Kenii do wykonywania i odbierania połączeń, wysyłania SMS-ów i przesyłania danych jest drogie – sprawdź szczegóły u swojego operatora. Internet jest dostępny w większości hoteli w większych miastach oraz w niektórych większych domkach/obozach safari. Jednak w schroniskach i obozach połączenie może być zawodne i trochę drogie.

Jedzenie i napoje

Jedzenie jest dobrze przygotowane zarówno w schroniskach, jak i w hotelach, dlatego problemy żołądkowe są rzadkie. W Kenii nie można pić wody z kranu, dlatego zaleca się kupowanie wody butelkowanej.

Odzież

Na wszystkich wycieczkach safari dzień zaczyna się wcześnie w rezerwacie. Pierwsze safari tego dnia rozpoczyna się zaraz po wschodzie słońca, kiedy na dworze często jest chłodno – zwłaszcza na safari w otwartym samochodzie. Warto więc zabrać ze sobą ciepły sweter lub kurtkę. Z kolei piesze safari będzie cieplejsze. Podczas pieszego safari należy zawsze nosić pełne buty (tzn. unikać sandałów).

Zalecamy ubieranie się w ubrania w kolorze khaki, piaskowym lub ciemnym. Białe ubrania mogą przestraszyć zwierzęta, a niebieskie ubrania przyciągają muchy. Unikaj mocnych kolorów i pamiętaj o zabraniu kremu przeciwsłonecznego, kapelusza/czapki i lornetki.

Pamiętaj, aby zabrać ze sobą na safari:

- Lekkie buty i/lub sandały na safari oraz dobre kryte buty do chodzenia na safari
- Lekką bawełnianą odzież, również z długimi rękawami/nogawkami (jako ochrona przed słońcem), najlepiej w kolorach „safari-friendly”
- Czapkę z daszkiem lub kapelusz przeciwsłoneczny
- Wełniany sweter lub polar na poranne i wieczorne safari
- Kurtkę przeciwwiatrową i przeciwdeszczową
- Stroje kąpielowe (w kilku schroniskach safari są baseny)
- Lornetki
- Krem do opalania
- Spray na komary

Palenie

Zgodnie z ustawodawstwem Kenii dotyczącym palenia, palenie jest zabronione we wszystkich miejscach publicznych, z wyjątkiem specjalnie oznaczonych „stref dla palących”. Naruszenia prawa dotyczącego palenia są surowo karane.

Higiena

Hotele, schroniska i większe restauracje mają nowoczesne (tj. zachodnie) toalety. W mieście można jednak spotkać tzw. toalety na pedaly i brak papieru toaletowego. Standard toalet publicznych lub na obszarach wiejskich może również wydawać się prymitywny. Weź ze sobą własny papier toaletowy lub paczkę chusteczek higienicznych i ewentualnie żel do dezynfekcji rąk.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Kenii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Paszport powinien posiadać co najmniej 2 puste strony. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Polscy podróżni udający się do Kenii zobowiązani są do posiadania elektronicznej autoryzacji wjazdu (eTA). Dokument eTA muszą posiadać wszyscy pasażerowie, **za dzieci poniżej 18 roku życia wniosek wypełnia opiekun/rodzic**. Koszt eTA wynosi ok. 30 USD. Standardowy czas przetwarzania wniosku wynosi ok. 3 dni roboczych, zalecamy uzupełnienie wniosku odpowiednio wcześniej. Osoby, które wykupią zezwolenia drogą elektroniczną i nie otrzymają dokumentu, nie zostaną wpuszczone na pokład samolotu. eTA jest ważna tylko na jedną podróż (pojedynczy wjazd) i musi zostać ponownie wystawiona na każdą kolejną podróż. eTa traci ważność po opuszczeniu kraju.

Uwaga! Przy wypełnianiu formularza eTA nie można używać polskich znaków – ich użycie może skutkować problemami w uzyskaniu eTa.

Dokument eTa należy wydrukować i zabrać ze sobą na lotnisko.

Kliknij tutaj, aby wypełnić formularz eTa:

www.etakenya.go.ke/en

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia w Kenii

Poniżej znajdziesz zestawienie szczepień zalecanych przed podróżą do Kenii.

Zalecenia dotyczące szczepień zaktualizowane w listopadzie 2022 r.

Lista została opracowana przez Albatros Vaccinationsklinik przez lekarza Mogensa Rishøja i pielęgniarkę Karin Rishøj.

Szczepienia:

- Krótka podróż, mniej niż 3 tygodnie do obszarów turystycznych: wirusowe zapalenie wątroby typu A - błonica/tęzec - żółta febra
- Podróż powyżej 3 tygodni, dodatkowo: dur brzuszny - ewentualnie zapalenie wątroby typu B
- Dłuższe pobyty dodatkowo: wirusowe zapalenie wątroby typu B - ewentualnie wścieklizna - gruźlica - zapalenie opon mózgowych

Świadectwo szczepienia przeciw żółtej febrze jest wymagane od podróżnych przybywających z obszaru żółtej gorączki.

Żółta gorączka

Wcześniej szczepionka przeciwko żółtej febrze musiała być odnawiana co 10 lat. Teraz to się zmieniło, dzięki czemu szczepionka zapewnia odporność na żółtą febrę na całe życie.

Malaria

Ważne: komar roznoszący malarię gryzie tylko po zmroku.

W całej Kenii występuje malaria i zaleca się przyjmowanie leków przeciwmalarycznych (np. Malarone).

Trzeba bardzo uważać na ukąszenia komarów (spray na komary, stosowanie impregnowanych moskitier czy pobyt w hotelach z klimatyzacją).

Zawsze należy też mieć przy sobie międzynarodową kartę szczepień – może być potrzebna, zwłaszcza w związku z możliwymi epidemiami.

Klimat w Kenii

Poniżej znajdziesz przegląd klimatu i pogody w Kenii — od stolicy Nairobi po stare miasto portowe Mombasa nad Oceanem Indyjskim.

	STY	LUT	MAR	KWI	MAJ	CZE	LIP	SIE	WRZ	PAŹ	LIS	GRU
Nairobi												
Temperatury w dzień	25	26	25	24	23	22	21	21	24	25	23	23
Temperatury w nocy	11	11	13	14	13	11	10	10	10	13	13	13
Opady deszczu (mm)	45	51	101	206	160	46	19	26	26	54	109	82
Mombasa												
Temperatury w dzień	32	32	33	31	29	29	28	28	29	30	31	32
Temperatury w nocy	23	24	24	24	23	21	20	20	21	22	23	23
Opady deszczu (mm)	30	14	59	192	319	100	72	69	71	86	74	76

Źródło: DMI

Kenia leży na równiku, w związku z czym nie ma dużych różnic temperatur w ciągu roku. Z drugiej strony różnice wysokości mają duże znaczenie - zarówno dla temperatur, jak i ilości opadów. W górzystych obszarach południowo-zachodniej Kenii przez cały rok panuje komfortowa temperatura około 20 stopni. Z drugiej strony, obszar ten otrzymuje większość deszczu w kraju. To tutaj, na wysokości 1800 metrów, znajduje się stolica Nairobi. W nisko położonych obszarach przy wybrzeżu i na północy jest nieco cieplej i mniej opadów.